[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2021г.
  с. Ивановка                                            № 33-пг
Об утверждении Перечня муниципальных программ Ивановского сельсовета
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Ивановского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Ивановского сельсовета согласно приложению 1.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ивановского сельсовета от 30.12.2020г. № 13-пг «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ивановского сельсовета».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 01 января 2022 года.
Положения пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, а также связанные с разработкой муниципальных программ Администрацией Ивановского сельсовета, указанных в Перечне, утвержденном настоящим постановлением.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава сельсовета                                                                               Е.А. Криницин
Приложение 1
к постановлению Администрации
Ивановского сельсовета

от 24.12.2021г. № 33-пг
Перечень муниципальных программ

Ивановского сельсовета
	Наименование муниципальной программы и реализуемых подпрограмм
	Ответственный исполнитель муниципальной программы сельсовета
	Основные направления реализации

	Программа 1 «Содействие развитию муниципального образования Ивановский сельсовет»

Подпрограмма 1 «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий»

Подпрограмма 2 «Содействие развитию и модернизации улично-дорожной сети муниципального образования»

Подпрограмма 3 «Развитие массовой физической культуры и спорта»
Подпрограмма 4 «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения Ивановского сельсовета»

Подпрограмма 5 «Содержание и капитальный ремонт объектов жилищно-коммунальной сферы»
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края
	- комплексное решение проблем благоустройства;
- содействие вовлечению жителей в благоустройство населенных пунктов сельсовета;
- обеспечение улучшения внешнего вида территории Ивановского сельсовета, способствующего комфортной жизнедеятельности.
- содействие повышению уровня транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения сельских поселений;
- повышение безопасности дорожного движения.
- создание доступных условий для занятий населения Ивановского сельсовета различных возрастных, профессиональных и социальных групп физической культурой и спортом.

- последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение защищенности населения и территорий Ивановского сельсовета от угроз природного и техногенного характера;
- обеспечение пожарной безопасности;
- предупреждение чрезвычайных ситуаций.

- обеспечение населения питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности.